UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS- PPGL

EDITAL Nº 06-02/2023 – PPGL/UNICENTRO – RETIFICA O EDITAL 70-12/2022-PPGL

A Coordenação e a Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu -
Mestrado e Doutorado em Letras da Universidade Estadual do Centro-Oeste-UNICENTRO, no uso
de suas atribuições legais, retifica o Edital 70-12/2022-PPGL/UNICENTRO - altera o cronograma
do processo de seleção para ingresso no Programa de Pós-graduação em Letras, turma 2023.

 CRONOGRAMA ATUALIZADO:

13/02/2023 - Divulgação de edital de candidatos aprovados na etapa do Projeto

De 14 a 15/02/2023 - Prazo de recursos via protocolo:  https://www3.unicentro.br/protocolo/

16/02/2023 - Resultado dos recursos da avaliação dos projetos e convocação para entrevistas

Dia 23, 24 e 27/02/2023 – Entrevistas

28/02/2023 - Resultado das Entrevistas e Resultado final

De 01 a 02/03/2023 - Prazo de recursos via protocolo:  https://www3.unicentro.br/protocolo/

03/03/2023 – Resultado final após recursos e convocação para matrícula.

03/03/2023 – Período de matrículas (requerimento a ser encaminhado para o endereço de e-mail:
ppglunicentro@gmail.com)

DÊ CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 8 de fevereiro de 2023.

Profa. Dra. Maria Cleci Venturini
Coordenadora do Programa de  Pós-Graduação

Stricto Sensu em Letras
Portaria 14/2023-GR/UNICENTRO.

https://www3.unicentro.br/protocolo/
mailto:ppglunicentro@gmail.com
https://www3.unicentro.br/protocolo/

	EDITAL Nº 06-02/2023 – PPGL/UNICENTRO – RETIFICA O EDITAL 70-12/2022-PPGL
	CRONOGRAMA ATUALIZADO:
	DÊ CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE.